Sedangkan, dari sudut peserta didik, education berarti proses atau perbuatan.

Biografi Syaikh Umar bin Ahmad Baraja'

1. Geonologi Syaikh Umar bin Ahmad Baraja'

Beliau seorang ulama' yang memiliki akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir dikampung Ampel Magfur, pada 10 Jumadil akhir 1331 H/17 mei 1913 M. Dan menghembuskan nafas terakhirnyapada tanggal 16 Rabiust Tsani 1441 H/ 3 November 1990 M di Rumah Sakit Islam Surabaya, bertepatan pada hari sabtu malam Ahad, di usia 77 Tahun. Pada tanggal 4 November keesokan harinya, barulah beliau di makamkan setelah di salatkan di Masjid Agung Sunan Ampel, yang di Imami putranya sendiri, Al-Ustadz Ahmad bin Umar bin Ahmad Baraja'.